ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGA SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT&HT Nga Sơn, ngày      tháng      năm 2023

V/v tổ chức lấy ý kiến về Đồ án

điều chỉnh quy hoạch xây dựng

vùng huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh

Hóa đến năm 2045.

Kính gửi:

 - Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Nga Sơn;

 - Các phòng, ban trực thuộc UBND huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

- Viện Quy hoạch – Kiến trúc Thanh Hóa.

Căn cứ Điều 16,17 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 01/7/2014 quy

định về trách nhiệm lấy ý kiến, hình thức, thời gian lấy ý kiến về quy hoạch xây

dựng; Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc phê duyệt nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện

Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045.

Để có cơ sở trình, thẩm định, phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch xây

dựng vùng huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Nga Sơn (Ban QLDA):

Phối hợp với Viện Quy hoạch – Kiến trúc Thanh Hóa (Đơn vị tư vấn):

+ Cung cấp hồ sơ, tại liệu về đồ án gửi cho các Phòng, Ban, trực thuộc

huyện, các xã, thị trấn trên địa bàn.

+ Tổng hợp, tiếp thu, giải trình các ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên quan.

2. Giao các phòng, ban thuộc UBND huyện:

Nghiên cứu hồ sơ, tài liệu về đồ án quy hoạch, tham gia ý kiến bằng văn bản.

3. Giao UBND các xã, thị trấn:

- Nghiên cứu hồ sơ, tài liệu về đồ án quy hoạch, tham gia ý kiến bằng văn bản.

- Thông báo nội dung xin ý kiến về đồ án điều chỉnh quy hoạch xây dựng

vùng huyện Nga Sơn trên trang thông tin điện tử và thông tin trên phương tiện

truyền thanh của xã, thị trấn.

4. Hình thức, thời gian lấy ý kiến:

- Hồ sơ đồ án gồm: Thuyết minh, bản vẽ và các tài liệu liên quan.

- Thời gian lấy ý kiến: Thời gian lấy ý kiến về quy hoạch xây dựng ít nhất

2

là 20 ngày đối với cơ quan, 40 ngày đối với tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư.

- Văn bản tham gia ý kiến gửi về Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện Nga Sơn tổng hợp.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức lấy ý kiến về Đồ án điều chỉnh quy hoạch

xây dựng vùng huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045. Đề nghị các đơn

vị phối hợp thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT huyện (để b/c);
- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nghiêm Phú Lâm

		Lamnp.sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-22T16:56:37+0700

		2023-08-22T16:59:49+0700

		2023-08-22T17:00:05+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-22T17:00:41+0700